risposte saranno pubblicate, in forma anonima, esclusivamente all'indirizzo internet 

https://piattaforma.asmecomm.it/. 

TITOLO 1 – ELEMENTI ESSENZIALI DELL’APPALTO 

1.1. Quantitativo ed entità dell’appalto. 

Importo complessivo dell’appalto: € 242.635,28 (duecentoquarantaduemilaseicentotrentacinque/28)  

di cui per oneri della sicurezza  € 15.517,57 (quindicimilacinquecentodiciassette/57) 

La stazione appaltante, al fine di determinare l'importo di gara, ha inoltre individuato i costi della 

manodopera sulla base di quanto previsto all'art. 41, c. 13 e 14 del d.lgs. 36/2023, per un totale di € 70.461,84 
(settantamilaquattrocentosessantuno/84 €). 

Si ricorda che, come previsto dall'art.41 c. 14 del D.lgs 36/2023, i costi della manodopera e della sicurezza 

sono scorporati dall’importo assoggettato al ribasso. Resta ferma la possibilità per l'operatore economico di 

dimostrare che il ribasso complessivo dell’importo deriva da una più efficiente organizzazione aziendale.

[...]

Si specifica che la cauzione provvisoria, necessaria per la presentazione delle offerte nella procedura di gara, 

è da intendersi come calcolo percentuale sul valore complessivo dell'appalto indicato nel bando di gara (o 

nell'invito) al netto dell'IVA, in questo caso sull’importo pari ad € 242.635,28 

(duecentoquarantaduemilaseicentotrentacinque/28) 

6.1.4. Contributo all’Autorità Nazionale Anticorruzione (art. 1, comma 67, legge n. 266 
del 2005): 

I concorrenti effettuano il pagamento del contributo a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, previa 

iscrizione on-line al “Servizio di riscossione” al portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione;